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Przedmowa

Rok akademicki 2004/2005 rozpoczęliśmy w Katedrze, w odróżnieniu od po
przednich lat, w wielkim smutku.

Profesor Urszula Siedlecka nie tylko że nie była obecna podczas tradycyjnej ka
tedralnej inauguracji roku, ale musieliśmy się pogodzić z tym, że już wszystkie 
nasze spotkania będą się odbywały bez Jej udziału. Tym skromnym zbiorem arty
kułów postanowiliśmy uczcić pamięć naszej drogiej i kochanej Koleżanki.

Dziękuję Recenzentom prof. M. Kolupie i prof. J. Sucheckiej za to, że bardzo 
pomogli nam przygotować ten zeszyt, opracowując w krótkim terminie szczegóło
we recenzje i nie tylko sugerując istotne zmiany, ale wręcz usuwając błędy i doko
nując niezbędnych korekt.

Ten ich trud traktujemy jako rodzaj hołdu pamięci okazanego Profesor Urszuli 
Siedleckiej, która dla nich również była osobą bliską.

Za okazaną pomoc, zrozumienie i życzliwość dziękuję również pracownikom 
naszego Wydawnictwa.

Walenty Ostasiewicz





Prof, dr hab. inż. Urszula Siedlecka (1941-2004)

Urszula Siedlecka urodziła się 4 paździer
nika 1941 roku w Szopienicach. W 1945 roku 
jej rodzice, Maria i Alojzy, przeprowadzili się 
do Wrocławia. Zamieszkali w starej kamienicy 
przy ul. Wapiennej 27. Po ukończeniu szkoły 
podstawowej rozpoczęła w roku 1956 naukę w 
Liceum Ogólnokształcącym nr IX przy ul. Pio
tra Skargi. Po uzyskaniu w 1960 roku matury 
podjęła studia na Wydziale Inżynieryjno- 
-Ekonomicznym w Wyższej Szkole Ekonomi
cznej we Wrocławiu.

Pracę magisterską pt. „Próba usprawnienia 
fermentacji kwasu mlekowego”, przygotowaną 
pod kierunkiem prof. J. Ziobrowskiego, obroniła

29 sierpnia 1965 roku, uzyskując stopień 
magistra inżyniera ekonomii.

Od 1 października 1965 roku była za
trudniona przez ówczesnego rektora WSE 
prof. Józefa Fiemę na stanowisku inżyniera 
stażysty. Po dwóch latach pracy 1 paździer
nika 1967 roku rektor Józef Popkiewicz za
trudnił mgr Urszulę Siedlecką na stanowisku 
asystenta w ówczesnej Katedrze Statystyki i 
Metod Rachunku Ekonomicznego, kiero
wanej przez prof. Zdzisława Hellwiga.

W dniu 4 sierpnia 1972 roku poślubiła 
Juliusza Siedleckiego, pracownika Katedry 
Badań Operacyjnych.

W 1976 roku obroniła pracę doktorską
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Metoda taksonomii stochastycznej w plano
waniu eksperymentu pasywnego, której pro
motorem był prof. Zdzisław Hellwig.

W 1994 roku na podstawie monografii 
Prognozy ostrzegawcze, wydanej nakładem 
Wydawnictwa AE we Wrocławiu, uzyskała 
stopień naukowy doktora habilitowanego 
nauk ekonomicznych, a w roku 1995 -  sta
nowisko profesora nadzwyczajnego AE we 
Wrocławiu.

Tytuł profesora nauk ekonomicznych 
uzyskała w 1997 roku na podstawie dotych
czasowego dorobku naukowego i monogra
fii Prognozy ostrzegawcze w gospodarce, 
opublikowanej nakładem PWE w Warsza
wie.

Profesor Urszula Siedlecka była 
sumiennym i niezwykle aktywnym 
pracownikiem naukowym. Opublikowała 

ponad 70 prac naukowych, była promotorem kilkudziesięciu prac magisterskich, 
brała udział w wielu konferencjach zarówno krajowych, jak i międzynarodowych. 
Wygłaszane referaty naukowe zawsze wzbudzały duże zainteresowanie słuchaczy.

Pasjonowały ją  wszelkie formy życia społecznego; aktywnie zajmowała się 
sportem, działała w różnych organizacjach młodzieżowych. Od 1996 roku pełniła 
przez dwie kadencje funkcję prodziekana do spraw studenckich.

W pracy tej wykazywała niezwykły talent organizatorsko-dyplomatyczny, po
trafiła bowiem z taktem rozwiązywać nawet bardzo trudne i nieraz drażliwe pro
blemy personalne. Pomagała jej w tym jej wrodzona życzliwość do ludzi, łagodny i 
przyjazny wyraz twarzy, prawie zawsze miło uśmiechniętej. Nie oznacza to, że 
zawsze była bezkrytycznie dobrą mamą. Jeśli trzeba było, to z całą surowością, ale 
bez złośliwości czy upokorzenia zwracała każdemu uwagę na niewłaściwe zacho
wanie. Była wyjątkowo wrażliwa na braki w wychowaniu młodzieży. Wulgaryzmy 
językowe zwalczała z całą bezwzględnością, gdziekolwiek się z nimi spotykała. 
Uśmiech na jej pogodnej twarzy łagodził ostre pouczanie, żeby nie być wulgarnym 
i ordynarnym, żeby się ukłonić, żeby unieść się nieco podczas powitania, gdy się 
siedzi, i żeby życzliwością odpowiadać na życzliwość.

Cieszyła się dużą sympatią studentów, lubili ją  wszyscy -  i ci, których chwaliła 
i którym stawiała dobre oceny, i ci, których karciła za lenistwo i niechlujstwo. Była
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bardzo bezpośrednia. Nigdy nie stwarzała niepotrzebnego dystansu. Do studentów 
i młodszych kolegów zwracała się jak kochająca matka, po imieniu, używając for
my w liczbie pojedynczej. Nie skąpiła czasu ani studentom, ani młodszym kole
gom; często do późnych godzin udzielała konsultacji, pomagała redagować prace, 
doradzała wybór tematów do prac naukowych.

Nie była pamiętliwa, o doznawanych przykrościach dość łatwo i szybko zapo
minała. Nie udawała ani złości, ani radości, zawsze była sobą, nie odgrywała żad
nych ról, była naturalna. Szczerze i otwarcie wyrażała zachwyt, jeśli ktoś na to 
zasłużył, ale też bez owijania w piękne słowa mówiła prawdę prosto w oczy. Nie 
znosiła intryg, również tych, których sama doświadczała.

Pasjonowała ją polityka, lubiła dyskutować na jej temat, krytykowała obłudę 
polityków. Była bardzo wrażliwa na ludzką niedolę. Wyraźnie i zdecydowanie 
wyrażała swe poglądy lewicowe, była przy tym jednak bardzo krytyczna wobec 
sposobów pełnienia władzy przez socjaldemokratów. Oburzała ją hipokryzja nie 
tylko polityków, ale jeszcze bardziej pracowników naukowo-dydaktycznych peł
niących jakiekolwiek funkcje administracyjne na uczelni. Często szczerze i otwar
cie krytykowała tych, którzy wymachując sztandarami „dla dobra Uczelni” czy 
„dla dobra Wydziału”, realizowali swoje indywidualne plany, dbając raczej o swo
je własne dobro aniżeli dobro wspólne. Sama daleka była od osławionego „nie 
chcę, ale muszę”. Jeśli czegoś chciała, to mówiła wprost: chcę, bo mi się to należy, 
chcę, bo potrafię, chcę, bo na to zasługuję. Przestrzegała przy tym bardzo skrupu
latnie przyjętych reguł gry i utartych zwyczajów akademickich, uświęconych długą 
tradycją. Często powtarzała, że „po starszeństwie brody golą”.
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Jedną z piękniejszych cech Profesor Urszuli Siedleckiej było jej przywiązanie 
do wartości rodzinnych. Nie ukrywała swojej miłości i przywiązania zarówno do 
dzieci, jak i do męża. Dobro rodziny stawiała zawsze na pierwszym miejscu, bez 
żadnej hipokryzji; jeśli tylko mogła, to pomagała we wszystkim swym dzieciom. Z 
utęsknieniem oczekiwała wnuków, z dumą chwaliła się swą pierwszą wnuczką. 
Przeżywania radości z drugiego wnuczka, syna swej córki Katarzyny, niestety już 
nie doczekała. Nie doczekała się też radości z doktoratu swego syna Rafała.

Profesor U. Siedlecka należała do bardzo nielicznej grupy pracowników na
ukowych, przed którymi chciało się referować wyniki swoich przemyśleń czy ba
dań. Była bowiem bardzo pilnym słuchaczem, ale najważniejsze jest to, że jak 
mało kto, potrafiła zauważyć to, co było najistotniejsze. Jeśli to coś najważniejsze
go w referacie zasługiwało na pochwałę, to niezależnie od sympatii czy antypatii 
do referującego, bez żadnej zawiści i z całą szczerością potrafiła pochwalić, doce
nić, a także często coś od siebie zasugerować.

Za swą pracę naukowo-dydaktyczną wielokrotnie była nagradzana nagrodami 
rektorskimi. Była odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Polski. Za współudział w przygotowaniu podręczników 
uzyskała dwie nagrody ministerialne.
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Minął już rok, od kiedy Profesor Urszula Siedlecka przestała uczestniczyć w 
seminariach Katedry, a mimo to wciąż czujemy Jej obecność, bo Profesor Siedlec
ka była osobą z charakterem o silnej osobowości, i taka pozostanie w naszej pa
mięci.

Walenty Ostasiewicz
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